
  

Nacrt Prijedloga  
 

Temeljem članka 42. stavak 1. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, broj: 115/16., 
101/17., 114/22., 114/23.) i članka 15. Statuta Općine Sveti Petar u Šumi („Službene novine Grada 
Pazina“, broj: 20/09., 28/09., 11/10., 23/17., 18/21., 22/23.), Općinsko vijeće Općine Sveti Petar u Šumi 
na sjednici održanoj dana __________ 2023. godine donijelo je    
 

 

ODLUKU O POREZIMA OPĆINE SVETI PETAR U ŠUMI  

 
I. TEMELJNA ODREDBA 

 

Članak 1.   

Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koje pripadaju Općini Sveti Petar u Šumi (dalje u 

tekstu: Općina), visina stope poreza na potrošnju, visina poreza na kuće za odmor, te nadležno porezno 

tijelo za utvrđivanje, naplatu i ovrhu radi naplate navedenih poreza.  

 

II. VRSTE POREZA 

  

Članak 2.   

Općinski porezi jesu:  

1. porez na potrošnju,  

2. porez na kuće za odmor. 

  

1. Porez na potrošnju  

 

Članak 3.   

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%.  

Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakija i žestoka pića), prirodnih 

vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima.  

Obveznik poreza na potrošnju je svaka pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge na 

području Općine.  

 

Članak 4.   

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju, 

za Općinu obavlja Porezna uprava. 

Poreznoj upravi za poslove iz stavka 1. ovog članka pripada naknada od 5% od ukupno 

naplaćenih prihoda. Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za naplatu javnih 

prihoda (FINA) da naknadu Poreznoj upravi obračuna i uplati u Državni proračun do zadnjeg dana u 

mjesecu za prethodni mjesec. 

Porezna uprava dužna je Općini dostaviti Izvješće o utvrđenom i naplaćenom porezu do 15. u 

mjesecu za prethodni mjesec. 

 

2. Porez na kuće za odmor 

 

Članak 5. 

Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor na 

području Općine.  

 



  

Članak 6. 

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koristi povremeno ili 

sezonski. 

 

Članak 7. 

Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u visini od 3,50 eura po jednom četvornom metru 

korisne površine kuće za odmor.  

 

Članak 8. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na kuće za 

odmor, za Općinu obavlja upravno tijelo Istarske županije nadležno za poslove utvrđivanja i naplate 

županijskih poreza.  

Istarskoj županiji za poslove iz stavka 1. ovog članka pripada naknada od 5% od ukupno 

naplaćenih prihoda. Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za naplatu javnih 

prihoda (FINA) da naknadu Istarskoj županiji obračuna i uplati u Proračun Istarske županije do zadnjeg 

dana u mjesecu za prethodni mjesec. 

Istarska županija dužna je Općini dostaviti Izvješće o utvrđenom i naplaćenom porezu do 15. u 

mjesecu za prethodni mjesec. 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 9.  

Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluke o općinskim porezima („Službene 

novine Grada Pazina“, broj: 35/01), koji nisu dovršeni do stupanja na snagu ove Odluke, dovršiti će se 

prema odredbama Odluke o općinskim porezima („Službene novine Grada Pazina“, broj: 35/01).  

  

Članak 10.   

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o općinskim porezima („Službene 

novine Grada Pazina“, broj: 35/01). 

 

Članak 11.  

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama Grada Pazina i Općina Cerovlje, Gračišće, 

Karojba, Lupoglav i Sveti Petar u Šumi, a stupa na snagu 01. siječnja 2024. godine.  

  

  

KLASA:  
URBROJ:  
Sv. Petar u Šumi,  
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SVETI PETAR U ŠUMI  

 

  

  


